
４ い 湯 高 号 外 

令和４年 5月２7日 

 

 各中学校長 様 

 

      福島県立いわき湯本高等学校長  箱 崎 兼 一   

 

令和４年度体験入学について 

 小満の候、貴校におかれましては益々御隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校教育に対

して、御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、令和 4年度体験入学を下記のとおり計画いたしました。 

 つきましては、貴校生徒の参加につきまして、御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時 令和４年７月２９日（金） ９：００～１２：３０ 

２ 場  所 福島県立いわき湯本高等学校（本校舎） 

３ 日  程  

 

 

 

 

 

 

※体験学習は国語、数学、英語、理科、社会の５教科で実施します。 

４ 持 参 物 筆記用具・上履き・下足袋 

５ 申込方法 本校ＨＰ上から体験入学申込書をダウンロードし、必要事項を御記入の上、６月末日ま

でに、メールにて御返送ください。その後本校にてグループ分けをし、その結果をメール

にてお知らせいたします。お申し込みをされたにもかかわらず７月中旬まで本校からの

連絡がない場合にはお知らせください。 

６ そ の 他 （１）体験学習の受講希望教科は必ず第２希望まで御記入ください。 

なお、希望教科に著しい偏りがあった場合には、御希望に添いかねる場合もありますの

で、予め御了承ください。 

 （２）駐車場は各校引率教諭分 1台のみ用意します。保護者の駐車場は準備し 

 ておりませんので、公共の交通機関を御利用くださいますよう御連絡願います。 

 (3)体験入学に係る変更等（新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からの参加者の 

            制限等）が生じた場合は、HPに掲載するとともに、中学校へご連絡をさしあげます。 

         （4）当日は学校バスを運行いたしますので御利用ください。 

  なお、学校バス時刻および湯本駅からの通学路はＨＰからダウンロードし配布願いま 

 す。 

７ 連 絡 先 福島県立いわき湯本高等学校（担当 教務部 森藤 文葉） 

 ＴＥＬ（０２４６）４２－２１７８ 

 ＦＡＸ（０２４６）４２－２１７４ 

 ＨＰ  https://iwakiyumoto-h.fcs.ed.jp 

 Ｅ-mail iwakiyumoto-h@fcs.ed.jp 

時程 内容 

8：45 ～ 9：15 受付受付（生徒昇降口） 

9：20 ～ 10：10 学校紹介 

10：１0 ～ 1０：30 休憩 

10：30 ～ 1１：２0 体験授業 

１１：４０ ～ 12:30 部活動見学 


